
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2024 m. rugpjūčio 29 d. Nr. TP-7 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis), 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu, įvyko 2024 m. rugpjūčio 28 d. 

Posėdžio pradžia 10.00, pabaiga – 10.40. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Linkonaitė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės 

meras; 

2. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

8. Algirdas Raslanas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

11. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kiti dalyviai: 

12. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

13. Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

14. Jonas Dumša – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės 

narys; 

15. Andrius Kurganovas – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės narys; 

16. Danguolė Kuzmienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės narė; 



2 
 

17. Nijolė Staišiūnienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės narė. 

 

 Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

1. Egidijus Černius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

2. Antanas Pocius –Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

 Registracija 

 Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–

2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos 

regionų komitete teikimo;  

3. Kiti klausimai. 

 

 SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 10.00–10.03 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Ramūnas Godeliauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

  

NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

  

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. 

TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 10.03-10.15 

K. Udrienė informavo, kad pateikto svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio regiono 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo” tikslas – pakeisti 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros 

planą, papildant jį nauja regiono plėtros plano pažangos priemone „Ekonominio augimo, pasitelkiant 

turimus išteklius, skatinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje“ bei atlikti kitus techninio pobūdžio 

patikslinimus. 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projektas (toliau – PRPP 

pakeitimo projektas) parengtas vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos1 (toliau – Metodika) IV 

skirsnio nuostatomis.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 5 dalimi, 

„Kolegija sprendimus, kuriais tvirtinamas ar keičiamas regiono plėtros planas, ir šio straipsnio 1 dalies 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 

dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“; 



3 
 
4 punkte nurodytus sprendimus priima 4/5 visų kolegijos narių balsų dauguma. Šioje dalyje nurodyti 

kolegijos sprendimai skelbiami Teisės aktų registre Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 

nustatyta tvarka.“  

PRPP pakeitimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 4 dalies 1–4 punktais, 12 straipsnio 3 dalies 1 punktu. 2022–2030 metų Panevėžio 

regiono plėtros planas patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimu 

Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ (pakeitimai atlikti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimais: 2023 m. gruodžio 22 d. Nr. TS-38, 2024 m. balandžio 

30 d. Nr. TS-11, 2024 m. birželio 11 d. Nr. TS-13, 2024 m. liepos 30 d. TS-14). 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, vadovaudamasi Metodikos 125 p., 2024 m. 

liepos 30 d. pateikė vertinti PRPP pakeitimo projektą Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – 

CPVA) ir Vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM). CPVA 2024 m. rugpjūčio 12 d. raštu Nr. 2024/2-

9774 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“ pritarė PRPP 

pakeitimo projektui be pastabų. VRM 2024 m. rugpjūčio 19 d. raštu Nr. 1D-3918 „Dėl 2022–2030 m. 

Panevėžio regiono plėtros plano pakeitimo projekto“ PRPP pakeitimo projektui pasiūlymų ir 

pastebėjimų neturėjo, 2024 m. rugpjūčio 13 d. darbo tvarka (el. paštu) pateikta redakcinio pobūdžio 

pastabėjimų regiono plėtros plano pažangos priemonės „Ekonominio augimo, pasitelkiant turimus 

išteklius, skatinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje“ pagrindimo aprašo projektui.  

Pateiktas svarstyti PRPP pakeitimo projektas papildytas / patikslintas: 

1. nauja regiono plėtros plano pažangos priemone Nr. LT025-02-01-11 „Ekonominio augimo, 

pasitelkiant turimus išteklius, skatinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyrius papildytas 

XI skirsniu, II skyriuje patikslinti 1 tikslo 1.1. ir 1.2. uždavinių, 2 tikslo 2.1. ir 2.2. uždavinių, 5 tikslo 

5.2. uždavinio rezultatų rodikliai, atitinkamai papildytas III skyrius); 

2. IV skyriaus X skirsnyje atlikta techninio pobūdžio korekcija, t. y., prie projekto 1.2. 

„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir atliekų prevencijos bei tinkamo 

tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“ įrašyta išnaša, nurodanti, kad projektu 

įgyvendinamas 2024-2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos veiksmas. 

Regiono plėtros plano pažangos priemonėje Nr. LT025-02-01-11 „Ekonominio augimo, 

pasitelkiant turimus išteklius, skatinimas Panevėžio regiono funkcinėje zonoje“ bendra suplanuotų 

veiksmų vertė yra 37 952 550,67 Eur, iš kurių 31 601 840,83 Eur – ES fondų lėšos. Administracijos 

direktorė trumpai pristatė šioje pažangos priemonėje suplanuotas investavimo kryptis. K. Udrienė 

akcentavo, kad Tarybos kolegijai patvirtinus PRPP pakeitimo projektą su siūloma įtraukti nauja regiono 

plėtros plano pažangos priemone, PRPP būtų suplanuota 100 proc. Panevėžio regionui 2022–2030 m. 

Regionų plėtros programoje2 preliminariai nustatytos ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų 

sumos dalies.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 

punktu, Partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų projektus ir dėl šių dokumentų 

teikia išvadas Kolegijai. Atsižvelgiant į tai, sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2023 m. 

rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-30 „Dėl 2022–2030 metų Panevėžio regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

 
2 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 m. regionų plėtros 

programos patvirtinimo“; 



4 
 
pakeitimo“ projektas buvo pateiktas3 svarstyti Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamajai kolegijos 

partnerių grupei (toliau – Partnerių grupė) išvadai suformuluoti. Vadovaujantis Panevėžio regiono 

plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento4 141 punktu, Partnerių grupės išvada (-os) ir (arba) nuomonė 

(-s) įforminami protokolu. Partnerių grupės posėdis vyko 2024 m. rugpjūčio 14-21 dienomis, apklausiant 

visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu. K. Udrienė informavo, Partnerių grupė pritarė 

pateiktam sprendimo projektui.  

 K. Udrienė trumpai apžvelgė ES fondų lėšų pasiskirstymą Panevėžio regione pagal regiono 

plėtros plano pažangos priemones bei aptarė suplanuotas investicijų lėšų dalis regiono savivaldybėse 

(skaidrės pridedamos). Administracijos direktorė taip pat pristatė 2022–2030 m. Panevėžio regiono 

plėtros plano įgyvendinimo pažangą bei priminė, kad Tarybos bus raginamos dėl projektų įgyvendinimo 

spartos, t. y., 2024 m. nustatytas reikalavimas sudaryti projektų finansavimo sutarčių, kurių ES fondų 

lėšų suma būtų 30 proc. Panevėžio regionui preliminariai nustatytos ES fondų lėšų sumos. K. Udrienė 

paprašė savivaldybes pasvarstyti prieš nukeliant kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus terminus 

ir kiek galima spartinti projektų įgyvendinimą.  

 Klausimų pranešėjai nebuvo. Tarybos kolegijos nariai pritarė parengtam sprendimo projektui 

bendru sutarimu. 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos 

Sąjungos regionų komitete teikimo. 

10.15–10.25 

K. Udrienė informavo, kad pateikto svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono 

kandidatų į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos Regionų komitete teikimo“ tikslas – 

pateikti Panevėžio regiono plėtros tarybos siūlomus kandidatus Lietuvos delegacijai Europos Sąjungos 

Regionų komitete (toliau – Regionų komitetas). Sprendimo projektą inicijavo – Panevėžio regiono 

plėtros tarybos administracija.  

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) 2024 m. birželio 20 d. raštu Nr. Nr. SD-2024/445 

,,Dėl atstovų delegavimo į Europos sąjungos regionų komitetą“ kreipėsi į Regionų plėtros tarybas, 

prašydama pateikti atstovų kandidatūras, kurie galėtų tapti Regionų komiteto nariais. Rašte prašoma 

pateikti šešias kandidatūras. Lietuvos delegacija Regionų komitete sudaroma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatais5 iš politinių partijų, 

politinių partijų koalicijų atstovų ir nepartinių atstovų, t. y. politinių komitetų, politinių komitetų 

koalicijų atstovų ir (ar) savivaldybių merų, kurie save išsikėlė kandidatais.  

Atsižvelgiant į Atstovų delegavimo nuostatus, nauja 2025 – 2030 m. kadencijos Lietuvos 

delegacija, kurią sudarys 18 narių: 9 tikrieji ir 9 pakaitiniai nariai. Lietuvos delegacija  bus formuojama 

 
3 Panevėžio regiono plėtros tarybos 2024 m. rugpjūčio 14 d. raštas Nr. D-117 „Dėl dalyvavimo partnerių grupės posėdyje 

apklausiant visus narius“; 
4 Patvirtintas Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (2023-02-06 sprendimo Nr. VS-1 redakcija). 
5 Patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 1V-59 „Dėl Lietuvos Respublikos 

atstovų delegavimo į Europos Sąjungos regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Atstovų delegavimo nuostatai). 



5 
 
įvertinus 2023 m. savivaldybių merų rinkimų ir rinkimų į savivaldybių tarybas rezultatus, t. y., atstovai 

Regionų komitete turėtų pasiskirstyti taip: 

▪ Lietuvos socialdemokratų partija  – 6 nariai (3 tikrieji, 3 pakaitiniai);  

▪ Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai  – 4 nariai (2 tikrieji, 2 pakaitiniai);  

▪ Politiniai komitetai – 3 nariai (2 tikrieji, 1 pakaitinis);  

▪ Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga – 2 nariai (1 tikrasis, 1 pakaitinis); 

▪ Lietuvos liberalų sąjūdis – 2 nariai (1 tikrasis, 1 pakaitinis);  

▪ Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“  – 1 narys (1 pakaitinis). 

  

 K. Udrienė paminėjo, kad Regionų komitete atstovaujantiems kandidatams keliami 

reikalavimai6: turėti tiesioginį rinkėjų mandatą (atstovaujamame regione esančios Lietuvos Respublikos 

savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės mero mandatas (prioritetas teikiamas regiono plėtros tarybų 

kolegijų nariams)) bei mokėti anglų, prancūzų arba vokiečių kalbą ne žemesniu kaip B2 lygiu. 

Administracijos direktorė priminė, kad praeitoje kadencijoje Panevėžio regioną atstovavo Povilas 

Žagunis. 

 Tarybos kolegijos pirmininkas pakvietė Tarybos kolegijos narius išreikšti nuomonę dėl Tarybos 

kolegijos siūlomų atstovų skaičiaus: po vieną atstovą nuo visų politinių jėgų ar vieną atstovą pagrindiniu 

nariu ir vieną atstovą pakaitiniu nariu. Panevėžio miesto savivaldybės meras R. M. Račkauskas pasiūlė 

teikti vieno pagrindinio ir vieno pakaitinio narių kandidatūras. Atsakydama į P. Luomano klausimą, K. 

Udrienė paaiškino, kad svarstomam klausimui netaikomas reikalavimas dėl 4/5 Tarybos kolegijos narių 

pritarimo. Pasvalio rajono savivaldybės meras G. Gegužinskas išreiškė nuomonę, kad nariai į Lietuvos 

delegaciją bus renkami šalies mastu pagal nustatytus kriterijus ir pasiūlė Š. Varnos kandidatūrą į 

pakaitinius narius. D. Drevinskas pasiūlė K. Knizikevičiaus kandidatūrą į pagrindinius narius. Biržų 

rajono savivaldybės meras paaiškino, kad jau atstovauja regioną ir pasiūlė A. Raslano kandidatūrą į 

pagrindinius narius. Kupiškio rajono savivaldybės meras nurodė mokantis dvi kalbas iš reikalaujamų ir 

sutiko kandidatuoti. K. Knizikevičius atsisakė kandidatuoti į pagrindinius narius. Tarybos kolegija 

bendru sutarimu nutarė į Lietuvos Respublikos delegaciją Europos Sąjungos Regionų komitete į 

pagrindinius narius teikti Kupiškio rajono savivaldybės mero A. Raslano kandidatūrą, į pakaitinius 

narius – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario Š. Varnos kandidatūrą.  . 

 

NUTARTA:  

 Bendru sutarimu nutarta teikti Panevėžio regiono atstovų kandidatūras į Lietuvos Respublikos 

delegaciją Europos Sąjungos Regionų komitete: 

1. Tikrųjų narių: 

Algirdo Raslano, Kupiškio rajono savivaldybės mero, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijos nario (atstovaujama Lietuvos socialdemokratų partijai). 

2. Pakaitinių narių: 

Šarūno Varnos, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos nario, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijos nario (atstovaujama Tėvynės Sąjungai-Lietuvos krikščionims demokratams). 

3. Kiti klausimai. 

 
6 Atstovų delegavimo nuostatų 5 punktas. 



6 
 

10.25-10.40 

K. Udrienė informavo, kad yra gauta ir dar laukiama kelių regiono savivaldybių prašymų tikslinti 

informaciją 2022–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plane, todėl artimiausias Tarybos kolegijos posėdis 

turėtų būti organizuojamas spalio mėn. pradžioje.  

D. Drevinskas išreiškė nuomonę, kad vykstant įvairioms reformoms, institucijų ir įstaigų 

reorganizacijoms, kurios pirmiausia pradedamos vykdyti mažose savivaldybėse, mažose gyvenamosiose 

vietovėse, Taryba galėtų ir turėtų reaguoti anksčiau nei imama svarstyti regioninio lygio klausimus. R. 

Godeliauskas pasakė, kad Tarybos kolegija yra atvira kiekvienos regiono savivaldybės problemoms ir 

pakvietė savivaldybes kreiptis palaikymo į Tarybą.  

P. Luomanas iškėlė klausimą dėl įtraukiojo ugdymo švietime ir išreiškė nuomonę, kad Taryba 

turėtų išreikšti savo nuomonę šiuo aspektu. Vyko diskusija dėl poreikio pasikviesti į Tarybos posėdį 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovus, savivaldybių administracijų švietimo skyrių atstovus. 

Pasisakė A. Raslanas, P. Luomanas, R. M. Račkauskas. Nutarta išanalizuoti klausimą ir grįžti prie jo 

svarstymo ateityje.  

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

  

Ramūnas Godeliauskas 

Posėdžio sekretorė  Kristina Linkonaitė 

 


